
DIÁRIO OFICI4., 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	"- .. 	s 

: 

INIPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	Ano IV Edição N° LXVII de lo de Ouhro de 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações - 
,.s 	 o Aviso de Extrato do Contrato: 0810.0112018/PE 	 " 

0 E Pt 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0810.01120181PE, resultante do 

PREGÃO ELETRONICO N°. 1909.OII2OI8IPEISRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. VALOR: R$ 17.864,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO 
TRABALHO.E ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel -. Secretária do 
Trabalho e Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Thiago Soares Rodrigues - Titular. Itaitinga-CE, 10 de 

—Outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços: 0810.0112018/PE/SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DEN° 0810.01/2018/PE/SRP 
Prefeitura Municipal de ITAITINGA, Através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE JUNTO 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/C1 Lei 10.520/02 e inciso 1] 

- do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: O 
preços registrados são os preços globais por lote do PREGÃO ELETRÔNICO n°. 1909.01/2018/PE/SRP, da proponente Detentor 
da Ata: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA inscrita no CNPJ sob n°30.946.397/0001-70, vencedor do LOTE 
ÚNICO: R$ 40.194,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/10/2018. Signatários: Fatima Helena Serpa Range!. 
Secretaria: Trabalho e assistência social e Representante da empresa. ITAITINGA- Ce, em 10 de Outubro de 2018 - Maria Leone 
Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro ltaitlnga-CE 



1I 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°191 1 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de 
Contrato N° 0810.01/2018/PE, resultante do Pregão Eletrônico N°. 1909.01/2018/PE/SRP. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material para compor kit natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de ItaitingslCE. Valor: R$ 17.864,00. Secretaria: 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Assina pela Contratante: Fatima Helena Serpa Range! - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Assina 
Pela Contratada: Sr. Thiago Soares Rodrigues - Titular. Itaitinga-CE, 10 de Outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira 011o, 
Município. r•4 

FLS ' 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão N° 012/2018-PP 	 - 
Certame. Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de metamentos,rfi artj.', 
médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José iir 	 lua 
pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE. Dará continuidade ao certame: Disputa de Preços: a papir das 09h00 
dia 17 de outubro de 2018. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia. Mases htformaç 	5 
3342-27-67. Caucaia/CE, 09 de outubro de 2018. 	 5..' 	

LEI: 	 O ' 	LEI. 10.5202002 C. *** *** *** 	
'',s. -. Estado do Ceará - Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. O Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - CE, 

Vinícius Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais, em obediência a Constituição Federal e a Constituição Estadual e em consonância com a Eei 
Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara Municipal, torna público que estarão abertas as inscrições para Concurso Público Edital 001/2018. 
As inscrições acontecerão entre os dias 10 de outubro a 05 de novembro de 2018, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br , cujo Edital 
N°001/2018 na íntegra está disponível no citado site. Mais informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail contato@consuípam. 
com. br. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente 
de Itaitinga - SEMAJvI a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Carapió, 
Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM. 

*0**0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente 
de Itaitinga - SEMAM a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Barrocão, 
Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n°. 005118-PP-DIV. Objeto: contratação de serviços de terceirização de 
mão-de-obra especializada na prestação de serviços de profissionais para as diversas Secretarias do Município de OcaraJCE. Credencismento e recebimento 
das propostas escritas: dia 23 de Outubro de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, a/is, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à 
sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara - CE, 09 de Outubro de 2018. Antonio Paz Romão - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 25 de outubro de 2018 às 09:00 FSC 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° MA-TP002/1 8, cujo objeto é construção de um mata-burro e fechamento do lixão da MISTO 
Sede do Município e do lixão do Distrito de Ematuba. O edital está disponível nos sites:www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na 
Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 09 de outubro de 2018. Neia Araujo de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
FSCel250sl 

Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, através da Secretaria de Assistência 
Social; Secretaria de Saúde; Secretaria de Agricultura, Pesca, Meio 
Ambiente e Defesa Civil; Secretaria de Obras; Secretaria da Fazenda; 
Secretaria de Planejamento e Administração; Gabinete da Prefeita; 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo; Secretaria de 
Educação, Cultura, Desporto e Juventude; Secretaria de lnfraestrutura; 
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania-. Toma público, o Extrato do 
Termo de Extinção dos Efeitos da Homologação, decorrente do Processo 
Licitatório Pregão Presencial 0  08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de 
preços visando a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada 
de sais para atender às necessidades das diversas secretarias do município; 
Comunica que a empresa Victor Daniel Costa Pereira - ME inscrito no 
CNPJ sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do item 01. Cota Principal, 
e do Item 02. Cota Reservada, após convocação para a assinatura da Ata 
de Registro de Preços, através de notificação via e-mail em 24109/2018, e 
por meio de notificação via publicações oficiais (Diário Oficial da União, 
Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação "O Estado") em 
26/09/2018, não compareceu para a assinatura da Ata de Registro de Preços 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis após notificação, ficando então extintos os 
efeitos da homologação para os itens vencidos pela referida empresa, sem 
prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, de acordo com a redação do 
Item 16.1 do Edital. Josimar Gomes Sousa. O Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Convocação Para Assinatura da Ata de 
Registro de Preços - O Pregoeiro do Município de Cascavel/CE, no uso de 
suas atribuições legais e em virtude do não comparecimento para a assinatura 
da Ata de Registro de Preços da empresa Victor Daniel Costa Pereira— ME 
inscrito no CNPJ sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do Item 01. Cota 
Principal, e do Item 02. Cota Reservada, decorrente do Processo Licitatório 
Pregão Presencial n°08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de preços visando 
a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada de sais para 
atender às necessidades das diversas secretarias do município, nestes termos, 
em conformidade com os princípios da legalidade e economicidade, vem 
através deste, CONVOCAR as empresas participantes do certame na sua 
respectiva ordem de classificação, para comparecerem a sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, 
Bairro Rio Novo, Cascavel/CE, às 14h do dia 11/10/2018 para negociação 
dos itens supracitados e apresentação de novos documentos de habilitação e 
proposta de preços. Caso tenhamos êxito na negociação à empresa assinará 
ata de registro de preços, de acordo com o art. 12, parágrafo único, do 
Decreto Municipal n°006/2017. Josimar Gomes Sousa. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- RESULTADO DO JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO N°. 
2018.07.24.2. OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para 
Construção de 01 (Uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Muriti, no 
Município de Crato/CE, Referente ao Termo de Ajuste N° 163/2018, Através 
da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Crato. 
A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público para Fins de 
Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento 
da Fase da Prosposta de Preço. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
WERTON ENGENHARIA & ARQUITERURA LTDA; CONSTRUTORA 
JUSTO JUNIOR LTDA. A PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM 
OS MEMBROS PROCLAMOU VENCEDORA DO CERTAME POR 
APRESENTAR MENOR PRECO GLOBAL WERTON ENGENHARIA 
& ARQUITERIJRA LTDA. Em Face dos Resultados Referentes á Proposta 
de Preço da Empresa Licitante, Fica Aberto o Prazo Rccusal de 05(Cinco) 
Dias úteis, Previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "B" da Lei Federal N°. 
8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da Publicação do 
Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 
das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura—
Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 09 de Outubro de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2018.09.27.1. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 
20 18.09.27.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de Construção de uma quadra poliesportiva coberta na 
Escola de Ensino infantil e Fundamental Antônia Batista de Lima e Silva, 
na Localidade da Serra da Perua no Município de Araripe/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. 
Com  recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços 
marcado para o dia 26 de Outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito 
na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 09 
de Outubro 2018. Damiâo Malaquias de Sousa Junior - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

0*0 *** *0* 	 1 	 *** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°191 1 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N'0 $!fJ 1p 
SRP - O Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial N° 00.012/201 8-SRP, daiefur, 4  
publicado no DOE e Jornal Diário do Nordeste, dia 05 de Outubro de 2018, com Abertura para às 09h, do dia 18 de Outubro de 2018, csOBJETl1- 
Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva d'frota de veiculos 	. 
próprios, bem como o fornecimento de peças automotivas novas (originais ou de linha de montagem, não remanufaturadas), para atenr asneéé ' 
das diversas Secretarias Municipais do Aracati-CE, toma-se SEM EFEITO a redação e a publicação acima citada. Aracati-CE, 08 dOutubro d O 8 
José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro. 	 - 	 C) 

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCLA—AVISO DE ADIAMENTO "SINE DIE" - PREGÃO PRESÇI44N'P 	. 
2212018. O Pregoeiro do Governo Municipal de Palmácia, toma público para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À PRESTAÇÃO 	 C 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE ACESSO A INTERNET, IP FIXO E VALIDO, PARA ATENDER AS NEADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIAICE, conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referêii 
com abertura para o dia 11 de Outubro de 2018, às 09:00hs, fica ADIADO "SINE lHE", em virtude da necessidade de análise e readequação do Processo. 
Maiores informações na Sede do Governo Situada à Praça 7 de Setembro, no 635, Centro, PalmácialCE, no horário de 08h00min às 12h00min, ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br. PalmácialCE. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão n°2018.09.11.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro! 
CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão 0  2018.09.11.1, sendo 
declarado vencedores do certame as seguintes empresas: ASP - Automação, Serv. e Prod. de Informática LTDA inscrito no CNPJ no 02.288.268/0001-04 
classificada nos itens 4, 5 e 6 totalizando o valor de R$ 39.624,00 (trinta e nove mil seiscentos e vinte e quatro reais) e Interpública Asses. e Cons. Municipal 
LTDA - EPP inscrito no CNPJ n°03.675.644/0001-78 classificada nos itens 1,2 e 3 totalizando o valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil seiscentos reais). 
As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que concerne a Documentação de 
Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, 00246,  Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/ 
CE, 09 de outubro de 2018. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro. 

*** *5* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N.° 2018.06.11.2. Contrato N°: 2018091003. Partes: 
Prefeitura Municipal de ltapajé - CE, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo e a Construtora Impacto Comercio e Serviço EIRELI - ME. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca, na sede do Município - MAPP 3657, Município de Itapajé/Ce, firmado entre 
Ministério das Cidades e Município de Itapajé, conforme Projeto Básico, valor global: R$ 133.836,53 (cento e trinta e três mil Oitocentos e trinta e seis 
reais e cinquenta e três centavos). Fonte de Recurso: Ministério das cidades e Prefeitura Municipal de Itapajé. Dotação Orçamentária: 04 01 15 451 0006 
1004 022/001 - 4.4.90.5 1.00; Prazo de execução: 120 dias. Prazo de vigência: 12 meses. Signatários: Fernando Teixeira Alves - Secretário Municipal e 
Construtora Impacto Comercio e Serviço EIRELI - ME. Data do Contrato: 10 de setembro de 2018. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico N°2018.09.12.001. O(A) Ordenador(a) 
de Despesas da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de Tranéporte Escolar para atender as necessidades dos alunos de Rede de 
Ensino, junto à Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, vem, Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação, na 

- 	modalidade Pregão Eletrônico n°2018.09.12.001, para que produza os devidos efeitos legais ejurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o 
}'SC. 	presente processo Homologado e Adjudicado em favor de: S2 Transportes e Serviços Eireli, pelo valor global de R$ 3.940.390,08 (três milhões novecentos 

1 MISTO 	e quarenta mil trezentos e noventa reais e oito centavos), referente aos itens 01 ao 66. Ao setor competente para providências cabíveis. Massapê/CE, 08 de 
1 pup.ip,,o 	outubro de 2018. Tamillys de Souza Furtado - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação. 

lFSCÇ2e031 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato do Contrato Y. 0810.01,12018/DL. Referente ao Processo Administrativo de Dispensa 
de Licitação. Partes: Município de Itaitinga, através da Secretaria de Administração. Empresa: CETREDE - Centro de Treinamento e Desenvolvimento, 
CNPJ: 07.875.818/0001-05. Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666/93. Objeto: contratação de pessoa jurídica, sem fins lucrativos, para prestação de 
serviços técnicos especializados com fins à organização e execução de Concurso Público para provimento dos cargos efetivos de analista ambiental, fiscal 
ambiental e operador de motosserra, conforme Lei Municipal N°. 613/2018 de 27/0812018, para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Itaitinga-
CE. Data do Contrato: 08/10/2018. Prazo do Contrato: até 05/04/2019. Valor do Contrato: Rã 127.500,00. Secretaria de Administração. Signatários: David 
Assunção Serpa - Secretário de Administração e Representante da empresa: Sr. Francisco de Assis Melo Lima. Itaitinga-Ce, em 10 de Outubro de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço de N° 0810.0112018/PE/SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material para compor kit 
natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de ItaitingslCe, Lei no 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal 008 . 666/93 
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão 
Eletrônico 00.  190901/201 8/PE/SRP, da proponente Detentora da Ata: T Soares Rodrigues Comercio Varejista, inscrita no CNPJ sob n°30.946.397/0001-70, 
vencedor do Lote Unico: R$ 40.194,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/10/2018. Signatários: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretaria: 
Trabalho e Assistência Social e Representante da empresa. Itaitinga - Ce, em 09 de Outubro de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N.° 2018.06.11.1. Contrato N°: 2018083101. Partes: 
Prefeitura Municipal de Itapajé - CE, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo e a Construtora Femandcs EIRELI - EPP. Objeto: contratação de 
pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca, no Distrito de São Pedro, Município de Itapajé/Ce, conforme Projeto Básico em anexo, firmado entre 
Ministério das Cidades e Município de Itapajé. Valor Global: R$ 129.247,58 (cento e vinte e nove mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito 
centavos). Fonte de Recurso: Ministério das Cidades e Prefeitura Municipal de Itapajé. Dotação Orçamentária: 040126 782 0006 1011018-4.4.90.51.00; 
Prazo de Execução: 120 dias. Prazo de vigência: 12 meses. Signatários: Fernando Teixeira Alves - Secretário Municipal e Construtora Femandes EIRELI - 
EPP. Data do contrato: 31 de agosto de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N.°2018.06.12.1. Contrato N°: 2018091201. Partes: 
Prefeitura Municipal de Itapajé - Ce, através da Secretaria de Infraestruturs e Urbanismo e a FRB Construção, Engenharia e Projetos LTDA-ME: Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca, na sede do Município - MAPP 4155, Município de Itspajé/Ce conforme Projeto Básico 
em anexo, firmado entre Ministério das Cidades e Município de ltapajé. Valor global: Rã 129.076,64 (cento e vinte e nove mil setenta e seis reais e sessenta 
e quatro centavos). Fonte de Recurso: Ministério das Cidades e Prefeitura Municipal de ltapajé. Dotação orçamentária: 0401 15451 0006 1004022-
4.4.90.51.00; Prazo de Execução: 120 dias. Prazo de vigência: 12 meses. Signatários: Fernando Teixeira Alves - Secretário Municipal e FRB Construção, 
Engenharia e Projetos LTDA-ME. Data do Contrato: 12 de setembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n°2018.05.23.1. Objeto: contratação 
dos serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca com rejuritamento nos trechos das Estradas Vicinais que ligam a 
Sede do Município de Porteiras/CE aos Sítios Sobradinho e Logradouro, nos moldes do Termo de Compromisso n°0406/2017, celebrado com a União, 
por intermédio do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações apresentadas no Edita! Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa ELO 
Construções e Empreendimentos EIRELJ - ME. Valor: R$ 489.162,34 (quatrocentos e oitenta e nove mil cento e sessenta e dois reais e trinta e quatro 
centavos). Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - Cícero Manoel de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos. Data da Homologação: 09 de Outubro de 2018. 


